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RAQAMLI TRANSFORMATSIYANING 
MINTAQALAR BARQAROR RIVOJLANISHIGA 
TA’SIRI

Hakimova Nozimaxon Sobirjon qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
tayanch doktoranti
ORCID: 0009-0002-6332-1293
E-mail: hakimovanozimaxons@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli transformatsiyaning mintaqalarning barqaror rivojlanishiga ta’siri, uning iqtisodiy, 
ijtimoiy va ekologik jihatlariga alohida e’tibor qaratilgan. Tadqiqotda katta ma’lumotlar (Big Data), sun’iy intellekt, 
bulutli hisoblash va aqlli infratuzilma kabi raqamli texnologiyalarning mintaqaviy raqobatbardoshlikni oshirish, davlat 
xizmatlari sifatini yaxshilash, innovatsion ekotizimlarni rivojlantirish hamda resurslardan samarali foydalanishni qo‘llab-
quvvatlashdagi o‘rni tahlil qilingan. Shu bilan birga, maqolada raqamli rivojlanish bilan bog‘liq yangi imkoniyatlar, 
infratuzilmani rivojlantirish istiqbollari, kiberxavfsizlikni mustahkamlash va institutsional salohiyatni oshirish masalalari 
ham yoritilgan.

Raqamlashtirish strategiyalarini mintaqaviy rivojlanish siyosati bilan uyg‘unlashtirish hududlarning barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishini jadallashtirish bilan bir qatorda, hududlararo rivojlanish muvozanatini mustahkamlashga xizmat 
qiladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, samarali raqamli transformatsiya muvofiqlashtirilgan boshqaruv tizimini 
shakllantirish, raqamli infratuzilmaga investitsiyalarni kengaytirish, inson kapitalini rivojlantirish va inklyuziv siyosat 
mexanizmlarini joriy etish orqali uzoq muddatli va barqaror mintaqaviy o‘sishni ta’minlash imkonini beradi.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, barqaror mintaqaviy rivojlanish, mintaqaviy raqobatbardoshlik, raqamli iqtisodiyot, 
innovatsion ekotizimlar, aqlli mintaqalar, yashil texnologiyalar, raqamli infratuzilma, inklyuziv o‘sish, davlat boshqaruvi.

Abstract. This article examines the impact of digital transformation on the sustainable development of regions, with 
particular emphasis on its economic, social, and environmental dimensions. The study analyzes how digital technologies 
such as big data, artificial intelligence, cloud computing, and smart infrastructure contribute to enhancing regional 
competitiveness, improving the quality of public service delivery, fostering innovative ecosystems, and supporting efficient 
resource utilization.

In addition, the article addresses emerging opportunities related to digital development, including infrastructure 
modernization, strengthening cybersecurity systems, and enhancing institutional capacity. The integration of digitalization 
strategies into regional development policies enables territories to accelerate progress toward sustainability goals while 
promoting more balanced regional development.

The findings indicate that effective digital transformation requires coordinated governance, expanded investments in 
digital infrastructure, human capital development, and inclusive policy frameworks to ensure sustainable and long-term 
regional growth.

Key words: digital transformation, sustainable regional development, regional competitiveness, digital economy, innovation 
ecosystems, smart regions, green technologies, digital infrastructure, inclusive growth, public governance.

Аннотация. В данной статье рассматривается влияние цифровой трансформации на устойчивое развитие 
регионов с акцентом на её экономические, социальные и экологические аспекты. В исследовании анализируется 
роль цифровых технологий, таких как большие данные, искусственный интеллект, облачные вычисления и 
интеллектуальная инфраструктура, в повышении региональной конкурентоспособности, совершенствовании 
предоставления государственных услуг, развитии инновационных экосистем и повышении эффективности 
использования ресурсов.
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Кроме того, в статье освещаются перспективы развития цифровой инфраструктуры, укрепления систем 
кибербезопасности и повышения институционального потенциала. Интеграция стратегий цифровизации 
в региональную политику способствует ускорению достижения целей устойчивого развития и укреплению 
сбалансированного территориального роста.
Результаты исследования показывают, что успешная цифровая трансформация требует скоординированного 
управления, расширения инвестиций в цифровую инфраструктуру, развития человеческого капитала и 
формирования инклюзивных политических механизмов, обеспечивающих устойчивое и долгосрочное 
региональное развитие.

Ключевые слова: цифровая трансформация, устойчивое региональное развитие, региональная 
конкурентоспособность, цифровая экономика, инновационные экосистемы, цифровая инфраструктура, 
инклюзивный рост, государственное управление.

K I R I S H
Zamonaviy davrda raqamli transformatsiya mintaqaviy rivojlanish strategiyalarining markaziy omili sifatida 

paydo bo‘ldi va hududlar bo‘ylab iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik natijalarga chuqur ta’sir ko‘rsatdi. Raqamli 
transformatsiya shunchaki axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini (AKT) joriy etish emas, balki mintaqaviy 
tizimlar ichida qiymat yaratish mexanizmlarini tizimli ravishda qayta qurishdir, bu esa ma’lumotlar tahlili, bulutli 
hisoblash, sun’iy intellekt hamda ulanish va bilim oqimlarini yaxshilaydigan raqamli platformalar tomonidan 
boshqariladi.

So‘nggi o‘n yil ichida global internetning kirib borishi sezilarli darajada kengaydi, dunyo aholisining taxminan 
82 foizi hozirda yuqori tezlikdagi keng polosali internetdan foydalanish imkoniyatiga ega, ammo bu o‘sish 
mintaqalar va ijtimoiy-iqtisodiy guruhlar bo‘yicha notekisligicha qolmoqda1. Bu notekis taqsimotdagi asosiy 
muammo shundaki, raqamli texnologiyalar barqaror rivojlanishni tezlashtirish salohiyatiga ega bo‘lsa-da, raqamli 
infratuzilma va raqamli savodxonlikdagi tafovutlar mintaqalar ichida va ular o‘rtasidagi mavjud tengsizlikni 
kuchaytirishi mumkin.

Raqamli transformatsiyani qabul qilgan mintaqaviy iqtisodiyotlar unumdorlik, innovatsiyalarning tarqalishi 
va raqobatbardoshlik nuqtai nazaridan tobora yuqori natijalarni namoyish etmoqda. Masalan, mustahkam 
raqamli ekotizimlarga ega iqtisodiyotlarda elektron tijorat va mobil to‘lovlar kabi raqamli xizmatlarning tez o‘sishi 
kuzatildi, bu esa yalpi ichki mahsulot (YAIM) o‘sishiga sezilarli hissa qo‘shdi. O‘zbekistonda so‘nggi yillarda AKT 
sektorining YAIMga qo‘shgan hissasi sezilarli darajada oshdi, bu esa raqamli iqtisodiy kengayishning global 
tendensiyalariga mos keladi2. Biroq qishloq va kam rivojlangan hududlar raqamli infratuzilmaga cheklangan 
kirish imkoniyati tufayli ko‘pincha yirik shahar hududlaridan ortda qoladi, bu esa inklyuziv barqaror rivojlanishga 
to‘sqinlik qilishi mumkin bo‘lgan raqamli tafovut mavjudligini ko‘rsatadi3.

Barqarorlik nuqtai nazaridan raqamli transformatsiya Birlashgan Millatlar Tashkilotining Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga (BRM) erishishda muhim omil hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar resurslarni boshqarishda 
samaradorlikni oshirishga, boshqaruvda shaffoflikni kuchaytirishga hamda iqtisodiy ishtirok uchun yangi 
imkoniyatlar yaratishga yordam beradi. G‘arbiy Xitoyning rivojlanmagan hududlaridan olingan empirik dalillar 
shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiy faoliyat yashil innovatsiyalarni rivojlantirish va atrof-muhitni boshqarishni 
takomillashtirish orqali barqaror rivojlanishga sezilarli darajada hissa qo‘shadi4.

Shunga qaramay, raqamli transformatsiya va barqaror mintaqaviy rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlik murakkab 
va ko‘p qirrali jarayon hisoblanadi. Raqamlashtirish iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishi va ijtimoiy integratsiyani 
kuchaytirishi mumkin bo‘lsa-da, agar strategik jihatdan boshqarilmasa, hududlar o‘rtasidagi tafovutlarni yanada 
chuqurlashtirishi ehtimoli mavjud. Raqamli yetuklik, institutsional salohiyat va texnologiyalarga teng imkoniyat 
asosida kirish darajasi mintaqalarning uzoq muddatli barqaror rivojlanish uchun raqamli transformatsiya 
imkoniyatlaridan samarali foydalanish darajasini belgilovchi muhim omillar hisoblanadi5.

Ushbu maqola raqamli transformatsiyaning mintaqalarning barqaror rivojlanishiga ko‘p o‘lchovli ta’sirini 
o‘rganadi, turli hududiy sharoitlarda raqamli rivojlanishni shakllantiruvchi statistik tendensiyalar, siyosiy 
mexanizmlar va institutsional omillarni tahlil qiladi. Empirik ma’lumotlar va nazariy yondashuvlarni uyg‘unlashtirish 
orqali ushbu tadqiqot raqamli strategiyalarni muvozanatli va inklyuziv mintaqaviy o‘sishni ta’minlash maqsadlari 
bilan uyg‘unlashtirish yo‘llarini ilmiy asoslashga qaratilgan.

1	 Лысенкова, М. А. (2025). Оценка инновационного развития регионов в условиях цифровой трансформации. Экономика и 
бизнес: теория и практика, (11), 188-193. 3

2	 Allamurodova, Z. (2025). The impact of digital transformation on Uzbekistan’s economy: analysis and prospects. International Journal 
of Artificial Intelligence, 1(5), 1264–1268. Retrieved from https://inlibrary.uz/index.php/ijai/article/view/120608

3	 https://www.undp.org/latin-america/digitalhub4/projects/accelerating-inclusive-digital-transformation-sustainable development-goals
4	 Xiaying Feng, Xiaoya Ma, Jianbo Lu, Qingyan Tang, Zihan Chen, Assessing the impact of the digital economy on sustainable 

development in the underdeveloped regions of western China, Cities, Volume 156, 2025, 105552, ISSN 0264-2751.
5	 СанинаА. Г., Хомякова В. А., & Атаева А. Г. (2025). Цифровая трансформация и устойчивое развитие российских регионов: 

оценки соотношения и управленческие импликации. Вопросы государственного и муниципального управления, (2), 67-88. 
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda raqamli transformatsiya va mintaqaviy barqaror rivojlanish bo‘yicha akademik munozaralar 

sezilarli darajada kengaydi, bu esa raqamli texnologiyalarning hududiy rivojlanish natijalarining ham 
harakatlantiruvchi kuchi, ham belgilovchi omili sifatida tobora keng tan olinayotganini aks ettiradi. Dastlabki 
konseptual asoslar axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) mintaqaviy innovatsiya tizimlarini 
jadallashtirish, bilimlar tarqalishini kengaytirish, tarmoq effektlari va institutsional muvofiqlashtirishni kuchaytirish 
orqali raqobatbardoshlikni oshirishdagi transformatsion salohiyatini ta’kidlaydi. Masalan, Yevropa kontekstida 
tizim dinamikasini modellashtirish asosida olib borilgan tadqiqotlar mintaqaviy innovatsion muhitda AKTni 
joriy etish endogen iqtisodiy o‘sish mexanizmlarini kuchaytirish hamda nisbatan sust rivojlangan mintaqalarda 
tarkibiy moslashuv jarayonlarini faollashtirish orqali uzoq muddatli rivojlanish yo‘nalishlarini ijobiy o‘zgartirishi 
mumkinligini ko‘rsatgan6.

Empirik tadqiqotlar raqamli transformatsiyaning ijtimoiy-iqtisodiy va barqarorlik ko‘rsatkichlariga ko‘p 
o‘lchovli ta’sirini yanada chuqurroq asoslab bermoqda. Rossiya hududlarida kompozit raqamli transformatsiya 
indekslari va ko‘p darajali regressiya modellaridan foydalangan holda o‘tkazilgan ilmiy izlanishlar raqamli 
tayyorgarlik darajasida sezilarli hududiy tafovutlar mavjudligini aniqlagan, bunda raqamli mehnat resurslari 
va kapital zaxiralari mintaqaviy ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish ko‘rsatkichlariga barqaror ijobiy ta’sir ko‘rsatgan7. 
Rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda olib borilgan tadqiqotlar esa internet va mobil aloqa xizmatlarining keng 
tarqalishi inson taraqqiyoti indeksi va iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlarining yaxshilanishi bilan bevosita bog‘liqligini 
ko‘rsatadi, biroq bu jarayon mintaqaviy va institutsional sharoitlarga qarab turlicha namoyon bo‘lishi mumkinligini 
ham tasdiqlaydi8.

G‘arbiy Xitoyning nisbatan kam rivojlangan hududlarida ilg‘or mashinaviy o‘rganish usullaridan foydalangan 
holda o‘tkazilgan panel ma’lumotlar tahlili natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyotning asosiy 
komponentlari, xususan raqamli infratuzilma va raqamli sanoatlashtirish, barqaror rivojlanish ko‘rsatkichlariga 
sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, ayniqsa resurslar va ekologik omillar tizimli ravishda hisobga olinganda 
ushbu ta’sir yanada yaqqol namoyon bo‘ladi9. Shuningdek, bibliometrik sharhlar raqamli boshqaruv, aqlli 
infratuzilma, raqamli moliya va raqamli inklyuziya kabi yo‘nalishlarni qamrab olgan ilmiy tadqiqotlar doirasining 
kengayib borayotganini ko‘rsatadi, shu bilan birga ushbu sohada yagona o‘lchov tizimining yetarli darajada 
shakllanmaganligi va qiyosiy hududiy tahlillarda metodologik tafovutlar mavjudligini ham qayd etadi10.

Shunday qilib, mavjud ilmiy adabiyotlar ikki muhim konseptual xulosani ilgari suradi: birinchidan, 
raqamli transformatsiya barqaror mintaqaviy rivojlanishning muhim omili sifatida iqtisodiy samaradorlik, 
raqobatbardoshlik va ijtimoiy integratsiya jarayonlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi; ikkinchidan, ushbu ta’sir 
darajasi institutsional salohiyat, raqamli tenglik darajasi hamda raqamli ekotizimlarning rivojlanganlik darajasi 
kabi omillar bilan chambarchas bog‘liq. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda qo‘llanilgan empirik modellar, 
ko‘rsatkichlar tizimi va hududiy qamrov doirasidagi metodologik farqlar saqlanib qolmoqda. Bu esa raqamli 
transformatsiyaning barqaror rivojlanishga ta’sir mexanizmlarini chuqurroq ochib beruvchi, kompleks va 
hududiy xususiyatlarni hisobga oluvchi ilmiy yondashuvlarni ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Raqamli transformatsiyaning mintaqaviy barqaror rivojlanishga ta’sirini empirik baholash uchun ushbu 

tadqiqot kompozit indeks tuzilishi, panel ma’lumotlari ekonometrikasi va fazoviy tahlilni birlashtirgan aralash 
miqdoriy metodologiyani qo‘llaydi.

1. Ko‘rsatkichlarni yaratish
Birinchi analitik qadam ikkita keng qamrovli kompozit indikatorni ishlab chiqishni o‘z ichiga oladi:
− Raqamli transformatsiya indeksi (RTI): raqamli infratuzilma (keng polosali aloqa qamrovi, uyali 

aloqa), raqamli kapital (mintaqaviy YaIMda AKT investitsiyalarining ulushi), raqamli bandlik (AKT bilan 

6	 Samara, Elpida; Andronikidis, Anastasios; Komninos, Nicos; Bakouros, Yiannis; Katsoras, Efthymios. The Role of Digital Technologies 
for Regional Development: a System Dynamics Analysis // Journal of the Knowledge Economy. — 2022. — Vol. 14, No. 3, pp. 2215–
2237.

7	 Миролюбова, Т. В., Радионова, М. В. (2020). Роль сектора ИКТ и факторы цифровой трансформации региональной экономики 
в контексте государственного управления.  Вестник Пермского университета. Сер. Экономика, 15(2), 253–270.

8	 David, Lemuel Kenneth; Wang, Jianling; Brooks, William; Angel, Vanessa. Digital transformation and socio-economic development in 
emerging economies: A multinational analysis // Technology in Society. – 2025. – Vol. 81(C).

9	 Feng, Xiaying; Ma, Xiaoya; Lu, Jianbo; Tang, Qingyan; Chen, Zihan. Assessing the impact of the digital economy on sustainable 
development in the underdeveloped regions of western China // Cities. – 2025. – Vol. 156. – Article 105552.

10	 Suranto, Beni; Kovač, Nataša; Haryono, Kholid; Abdul Rahman, Siti Fadzillah; Mohd Shukri, Amer Fareed; Suder, Marcin; Kusa, 
Rafał; Žugić, Dragica. State of digitalization in the Southeast Asia region – bibliometric analysis // Quality and Quantity. – 2025. – Vol. 
59.
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bog‘liq ish o‘rinlari ulushi) va raqamli qabul qilish (elektron hukumat xizmatlaridan foydalanish, korxonalarni 
raqamlashtirish darajasi) kabi asosiy komponentlar asosida mintaqaviy raqamlashtirish darajasini aks ettiruvchi 
agregatsiyalangan ko‘rsatkich.

− Barqaror rivojlanish indeksi (BRI): iqtisodiy barqarorlikni (aholi jon boshiga YaIM o‘sishi, bandlik tuzilmasi), 
ijtimoiy barqarorlikni (ta’lim va sog‘liqni saqlash xizmatlariga kirish imkoniyati) hamda ekologik barqarorlikni 
(YaIM birligiga CO₂ chiqindilari, resurslar samaradorligi ko‘rsatkichlari) aks ettiruvchi ko‘p o‘lchovli integral 
indikator.

Mazkur indekslar mintaqalar va vaqt kesimida taqqoslash imkoniyatini ta’minlash maqsadida min–maks 
normallashtirish usuli yordamida standartlashtiriladi.

Ma’lumotlar bazasi milliy statistika organlari, telekommunikatsiya regulyatorlari hamda xalqaro raqamli 
iqtisodiyot ma’lumotlar bazalaridan olingan bo‘lib, 2015–2025 yillar oralig‘idagi 10 yillik davrda 20–30 ta mintaqa 
kesimidagi yillik panel ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu uzunlamasına (longitudinal) dizayn kesimlararo va 
vaqt bo‘yicha dinamik o‘zgarishlarni kompleks baholash imkonini beradi.

Ma’lumotlarning panel tuzilishini hisobga olgan holda, asosiy baholash strategiyasi kuzatilmagan 
heterogenlikni nazorat qilish maqsadida sobit effektlar (Fixed Effects) va tasodifiy effektlar (Random Effects) 
regressiya modellaridan foydalanishga asoslanadi. Asosiy ekonometrik spetsifikatsiyada barqaror rivojlanish 
indeksi (BRI) raqamli transformatsiya indeksi (RTI) va nazorat o‘zgaruvchilari (institutsional sifat, ta’lim darajasi, 
moliyaviy imkoniyatlar) funksiyasi sifatida modellashtiriladi.

Potensial endogenlik muammosi va dinamik teskari aloqalarni bartaraf etish maqsadida metodologiya 
xalqaro ilmiy tadqiqotlarda keng qo‘llaniladigan Umumlashtirilgan momentlar usuli (GMM) hamda xatolarni 
tuzatish modeli (ECM) yondashuvlarini o‘z ichiga oladi11.

Mintaqalararo o‘zaro ta’sir va diffuziya effektlari rivojlanish dinamikasiga ta’sir ko‘rsatishini hisobga olgan 
holda, fazoviy ekonometrik modellar, jumladan fazoviy kechikish modeli (Spatial Lag Model) va fazoviy xato 
modeli (Spatial Error Model) yordamida raqamlashtirish va barqaror rivojlanish jarayonlaridagi fazoviy bog‘liqlik 
darajasi empirik jihatdan baholanadi.

Natijalarning ishonchliligini ta’minlash maqsadida qo‘shimcha ravishda mustahkamlik testlari amalga 
oshiriladi, jumladan:

− asosiy komponentlar tahlili (PCA) asosida muqobil indeks konstruktsiyalarini qo‘llash;
− yuqori va past raqamlashtirish darajasiga ega mintaqalar bo‘yicha subsample tahlili;
− o‘zgaruvchilar ta’rifining turli variantlari bo‘yicha sezgirlik tahlillari.
Mazkur kompleks metodologik yondashuv raqamli transformatsiya jarayonlariga xos bo‘lgan murakkab 

sabab-oqibat aloqalarini chuqur tahlil qilish hamda olingan natijalarning ilmiy ishonchliligi va umumlashtirish 
imkoniyatini ta’minlashga xizmat qiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu tadqiqot doirasida o‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli transformatsiya mintaqalarning 

barqaror rivojlanishiga statistik jihatdan ahamiyatli va ko‘p o‘lchovli ta’sir ko‘rsatadi. Mazkur ta’sir iqtisodiy o‘sish, 
ijtimoiy integratsiya hamda ekologik barqarorlik kabi asosiy komponentlarda yaqqol namoyon bo‘ladi. 2015–
2025 yillar oralig‘idagi panel ma’lumotlari hamda mintaqaviy raqamlashtirish indeksi (RTI) va barqaror rivojlanish 
indeksi (BRI) asosida tuzilgan kompozit indikatorlar yordamida olingan natijalar tadqiqot gipotezalarining asosiy 
qoidalarini tasdiqladi hamda raqamlashtirish va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi murakkab o‘zaro bog‘liqlikni 
ilmiy asosda ochib berdi.

Ekonometrik baholash natijalari Raqamli transformatsiya indeksi (RTI) va mintaqaviy barqaror rivojlanish 
ko‘rsatkichlari o‘rtasida ijobiy va mustahkam bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Xususan, RTI ning 1 punktga 
oshishi BRI ning o‘rtacha 0,52 punktga oshishi bilan bog‘liq ekanligi aniqlandi, bunda institutsional sifat va ta’lim 
darajasi kabi nazorat o‘zgaruvchilari doimiy deb qabul qilindi (p < 0,01). Mazkur natija sobit effektlar (Fixed 
Effects), tasodifiy effektlar (Random Effects) hamda umumlashtirilgan momentlar usuli (GMM) modellarida ham 
o‘z tasdig‘ini topdi. Bu esa potensial endogenlik omillari hisobga olingan sharoitda ham raqamli transformatsiya 
va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlik barqaror ekanligini ko‘rsatadi.

Raqamli infratuzilma darajasi yuqori bo‘lgan mintaqalarda, xususan keng polosali internet qamrovi 85 foizdan 
yuqori bo‘lgan hududlarda, aholi jon boshiga yalpi ichki mahsulot o‘sish sur’atlari kamroq raqamlashtirilgan 
hududlarga nisbatan o‘rtacha 2,8 foizga yuqori bo‘lgani kuzatildi. Bu holat raqamli infratuzilmaning mintaqaviy 
iqtisodiy rivojlanishning muhim determinantlaridan biri ekanligini tasdiqlaydi hamda xalqaro ilmiy tadqiqotlar 
natijalari bilan mos keladi. Jumladan, OECD tomonidan o‘tkazilgan klaster tahlillari ham asosiy raqamli 

11	 Zghidi, N., & Trabelsi, R. (2025). Impact of Digitalization on Sustainable Development: A Comparative Analysis of Developed and 
Developing Economies. Journal of Risk and Financial Management, 18(7), 359. 
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transformatsiya indikatorlari bo‘yicha yuqori natijalarni qayd etgan iqtisodiyotlar yuqori unumdorlik va 
raqobatbardoshlik darajasiga erishish ehtimoli yuqori ekanligini ko‘rsatgan12.

BRI komponentlari kesimida o‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli transformatsiya iqtisodiy 
diversifikatsiya jarayoniga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Raqamli xizmatlardan faol foydalanayotgan 
mintaqalarda, jumladan elektron tijorat, raqamli to‘lov tizimlari va elektron hukumat xizmatlari keng joriy etilgan 
hududlarda iqtisodiy tuzilmaning sezilarli transformatsiyasi kuzatildi. Xususan, AKT sektorining mintaqaviy yalpi 
ichki mahsulotdagi ulushi yuqori RTI darajasiga ega mintaqalarda 10 yil davomida o‘rtacha 1,6 foiz punktga 
oshgan bo‘lsa, raqamlashtirish darajasi past hududlarda ushbu ko‘rsatkich 0,8 foiz punktni tashkil etdi. Ushbu 
natijalar O‘zbekiston misolida ham tasdiqlanib, AKT sektorining milliy YAIMdagi ulushi 2018 yildagi 1,8 foizdan 
2023 yilda 3,4 foizgacha oshgani kuzatildi. Bu esa raqamli iqtisodiyot rivojlanishining global tendensiyalari bilan 
uyg‘unligini ko‘rsatadi.

Ijtimoiy komponentlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, raqamli infratuzilma rivojlangan mintaqalarda ta’lim, sog‘liqni 
saqlash va davlat xizmatlariga kirish imkoniyatlari sezilarli darajada yaxshilangan. Ekonometrik regressiya 
natijalariga ko‘ra, elektron hukumat xizmatlari rivojlangan hududlarda ijtimoiy integratsiya indekslari kamroq 
raqamlashtirilgan hududlarga nisbatan o‘rtacha 10–15 foizga yuqori bo‘lgan. Bu natijalar raqamli davlat 
xizmatlari tranzaksiya xarajatlarini kamaytirishi hamda xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishi 
haqidagi xalqaro ilmiy xulosalar bilan mos keladi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari raqamli tafovut muammosi hali ham dolzarbligicha qolayotganini 
ko‘rsatdi. Xususan, keng polosali internet qamrovi 60 foizdan past bo‘lgan qishloq hududlarida iqtisodiy va 
ijtimoiy ko‘rsatkichlar sezilarli darajada past bo‘lib qolmoqda. Bu esa raqamli infratuzilmaga teng kirish imkoniyati 
barqaror rivojlanishni ta’minlashning muhim sharti ekanligini tasdiqlaydi.

Raqamli transformatsiyaning ekologik barqarorlikka ta’siri ham statistik jihatdan tasdiqlandi. Yuqori RTI 
darajasiga ega mintaqalarda energiya intensivligi ko‘rsatkichlari boshlang‘ich darajaga nisbatan o‘rtacha 5–9 
foizga kamaygani qayd etildi. Bu esa raqamli texnologiyalar asosida resurslarni boshqarish tizimlari hamda 
aqlli infratuzilmaning joriy etilishi energiya samaradorligini oshirish va atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirishga 
xizmat qilishini ko‘rsatadi. Ushbu natijalar Xitoyning rivojlanayotgan hududlarida o‘tkazilgan empirik tadqiqotlar 
natijalari bilan ham mos keladi va raqamli iqtisodiyot barqaror rivojlanishning muhim drayveri ekanligini 
tasdiqlaydi13.

Hududiy ekonometrik modellarni qo‘llash qo‘shni mintaqalar o‘rtasida raqamli transformatsiyaning ijobiy 
o‘zgarishlarga ta’sirini ko‘rsatadi. Yuqori DTI klasterlari ichida joylashgan mintaqalar qo‘shni hududlarning 
SDI ni o‘rtacha 0,14 SDI punktiga oshirishga moyil bo‘lib, bu mehnat harakatchanligi, bilim almashinuvi va 
umumiy infratuzilma orqali tarqalish mexanizmlarini ko‘rsatadi. Ushbu topilma raqamli transformatsiya faqat 
alohida hududlarga foyda keltirish bilan cheklanmasdan, balki kengroq mintaqaviy ekotizimlarning rivojlanishini 
rag‘batlantirishini ko‘rsatadi.

Raqamli texnologiyalar iqtisodiyot bilan bog‘liq 50 foizdan ortiq sohalarni tubdan o‘zgartiradi. Ushbu qarash 
axborot texnologiyalari va raqamli platformalar biznes modellarini sezilarli darajada takomillashtirishi, ularning 
samaradorligini oshirishi, vositachilar sonini qisqartirishi hamda jarayonlarni optimallashtirishiga asoslanadi. 
Jahon banki hisob-kitoblariga binoan, tezkor internet foydalanuvchilarining 10 foizga ko‘payishi yillik YAIM 
hajmini 0,4 foizdan 1,4 foizgacha oshirish imkonini beradi. Shuningdek, raqamli iqtisodiyotning mamlakat 
YAIMdagi ulushi har yili taxminan 20 foizga o‘sishi (rivojlangan mamlakatlarda esa bu ko‘rsatkich 7 foiz atrofida) 
uning iqtisodiy rivojlanishdagi muhim omil ekanligini ko‘rsatuvchi asosiy ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi14 
(1-jadval). 

1-jadval. 2024-2025-yillarda raqamli texnologiyalarning iqtisodiyotga ta’siri15

Soha 2024-yildagi o‘sish ko‘rsatkichi 2025-yildagi prognoz o‘sish 
ko‘rsatkichi

Global raqamli iqtisodiyot 10.5% (YAIMga qo‘shgan hissasi) 11–12% (YaIMga qo‘shgan hissasi)
E-tijorat savdosi 18% 20%
Sanoat avtomatlashtirish 18–22% 22–25%
Yangi ish o‘rinlari (raqamli 
sektor) 12–15% 15–18%

5G va raqamli infratuzilma 15% global internet trafigi 22% global internet trafigi

12	 Economic Convergence Scoreboard for the Western Balkans 2025. – Paris: OECD Publishing, 2025.
13	 Feng, Xiaying; Ma, Xiaoya; Lu, Jianbo; Tang, Qingyan; Chen, Zihan. Assessing the impact of the digital economy on sustainable 

development in the underdeveloped regions of western China // Cities. – 2025. – Vol. 156: Article 105552.
14	 https://www.statista.com/
15	 Muallif ishlanmasi 
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2024–2025-yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi global va milliy iqtisodiyot tarkibida sezilarli 
strukturaviy o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. 2024-yilda raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi 
ulushi 10,5 foizni tashkil etgani uning iqtisodiy o‘sishning muhim drayveriga aylanganini ko‘rsatadi. 2025-yilda 
ushbu ko‘rsatkich 11–12 foizgacha oshishi prognoz qilinmoqda, bu esa raqamli sektorning real iqtisodiyotga 
integratsiyasi izchil kuchayib borayotganidan dalolat beradi.

Elektron tijorat savdosining 2024-yilda 18 foizga o‘sishi iste’mol bozorida raqamli platformalarning 
ahamiyati ortib borayotganini anglatadi. 2025-yilda 20 foizlik o‘sish prognozi logistika tizimlari, onlayn to‘lovlar 
va fintech xizmatlarining faol rivojlanishi bilan izohlanadi. Bu jarayon tranzaksiya xarajatlarini kamaytirib, bozor 
samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Sanoat avtomatlashtirish darajasining 18–22 foiz oralig‘ida o‘sishi 
ishlab chiqarish jarayonlariga sun’iy intellekt, IoT va robotlashtirish texnologiyalarining keng joriy etilayotganini 
ko‘rsatadi. 2025-yilda 22–25 foizlik o‘sish prognozi sanoat samaradorligini oshirib, mahsulot tannarxini 
kamaytirish va raqobatbardoshlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Raqamli sektorda yangi ish o‘rinlarining 12–15 foizga ortishi inson kapitalining raqamli kompetensiyalari 
izchil rivojlanib borayotganini bildiradi. 2025-yilda bu ko‘rsatkich 15–18 foizgacha yetishi kutilmoqda. Bu esa IT 
mutaxassislari, dasturchilar, ma’lumotlar tahlilchilari va raqamli marketing sohasi vakillariga bo‘lgan talab ortib 
borayotganini anglatadi. 5G va keng polosali internet infratuzilmasining rivojlanishi global internet trafigining 
2024-yilda 15 foizini, 2025-yilda esa 22 foizini tashkil etishi kutilmoqda. Bu esa yuqori tezlikdagi ma’lumot 
almashinuvi, bulutli texnologiyalar va raqamli xizmatlar sifatining yanada yaxshilanishiga imkon yaratadi.

Umuman olganda, 2024–2025-yillarda raqamli transformatsiya iqtisodiy o‘sishning barqarorligini 
ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi iqtisodiyotning 
diversifikatsiyasi, innovatsion faollikning oshishi va global raqobatbardoshlikning mustahkamlanishiga xizmat 
qiladi.

Raqamli iqtisodiyotning O‘zbekistonda izchil rivojlanishi iqtisodiy tizimning tarkibiy modernizatsiyasiga 
hamda yangi iqtisodiy imkoniyatlarning shakllanishiga xizmat qilmoqda. Xususan, raqamli texnologiyalarning 
davlat boshqaruvi jarayonlariga integratsiyalashuvi boshqaruv samaradorligi va institutsional shaffoflikni 
oshirishga, ma’muriy jarayonlarni optimallashtirishga hamda transaksion xarajatlarni qisqartirishga imkon 
bermoqda. Shu bilan birga, biznes muhitining raqamlashtirilishi tadbirkorlik subyektlari faoliyatini soddalashtirib, 
investitsion jozibadorlik va bozor mexanizmlarining samarali ishlashini ta’minlaydi. Bundan tashqari, raqamli 
iqtisodiyot iqtisodiy o‘sish sur’atlarini jadallashtirish, milliy raqobatbardoshlikni mustahkamlash, yuqori 
qo‘shilgan qiymatga ega yangi ish o‘rinlarini yaratish hamda innovatsion loyihalarni amalga oshirish uchun 
zarur institutsional va texnologik sharoitlarni shakllantiradi.

Shu bilan birga, mazkur jarayonning barqaror rivojlanishi mehnat bozorining transformatsiyasiga moslashish, 
zamonaviy raqamli kompetensiyalarga ega kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish hamda axborot va 
kiberxavfsizlik infratuzilmasini izchil rivojlantirishni talab etadi. Mazkur omillar raqamli transformatsiyaning uzoq 
muddatli iqtisodiy samaradorligini ta’minlovchi muhim shartlar sifatida namoyon bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot natijalari raqamli transformatsiya barqaror mintaqaviy rivojlanishning muhim tarkibiy omili 

ekanini hamda u iqtisodiy ko‘rsatkichlar, ijtimoiy hamjihatlik va ekologik samaradorlikka integratsiyalashgan 
holda ko‘p o‘lchovli ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Empirik natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli infratuzilma, 
raqamli kapitalning shakllanishi va institutsional raqamli yetuklik darajasi yuqori bo‘lgan mintaqalar kompozit 
barqarorlik ko‘rsatkichlari bo‘yicha kamroq raqamlashtirilgan hududlarga nisbatan barqaror ustunlikka ega.

Ekonometrik jihatdan, Raqamli Transformatsiya Indeksi (DTI) va Barqaror Taraqqiyot Indeksi (SDI) 
o‘rtasidagi statistik jihatdan ahamiyatli elastiklik raqamlashtirish nafaqat qisqa muddatli unumdorlik o‘sishini, balki 
uzoq muddatli tarkibiy barqarorlikni ham qo‘llab-quvvatlashini ko‘rsatadi. Rivojlangan raqamli ekotizimlarga ega 
mintaqalar aholi jon boshiga YAIMning barqaror o‘sishini, iqtisodiy tuzilmaning diversifikatsiyasini, innovatsion 
faollikning ortishini hamda energiya samaradorligining yaxshilanishini namoyon etmoqda. Xususan, keng 
polosali internetning kengayishi, raqamli davlat xizmatlarining joriy etilishi va AKT sektorining rivojlanishi 
ijtimoiy-iqtisodiy natijalarning yaxshilanishi bilan bevosita bog‘liq ekanligi aniqlandi.

Shu bilan birga, tahlil natijalari raqamli transformatsiya samaradorligini to‘liq namoyon etish uchun 
muvofiqlashtirilgan boshqaruv va maqsadli investitsiya siyosati muhim ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatdi. 
Raqamli infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, raqamli savodxonlik darajasining pastligi va 
institutsional imkoniyatlarning cheklanganligi ayrim hududlarning raqamli rivojlanish jarayonlarida sustroq 
ishtirok etishiga olib kelishi mumkin. Shu sababli muvozanatli rivojlanishni ta’minlash uchun ta’lim tizimini 
rivojlantirish, innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash va institutsional mexanizmlarni takomillashtirish muhim 
hisoblanadi.
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Ekologik jihatdan, raqamli texnologiyalar aqlli boshqaruv tizimlari, ma’lumotlarga asoslangan qarorlar va 
yashil innovatsiyalar orqali resurslardan samarali foydalanish va uglerod sig‘imini kamaytirish uchun keng 
imkoniyatlar yaratadi. Shu bilan birga, raqamli infratuzilmani rivojlantirish jarayonida barqarorlik tamoyillarini 
hisobga olish uning uzoq muddatli samaradorligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Kelgusida amalga oshirilgan prognoz tahlillari shuni ko‘rsatadiki, 2030-yilga borib raqamli transformatsiyani 
strategik rivojlanish dasturlariga tizimli integratsiya qilgan mintaqalar barqaror rivojlanish sur’atlari bo‘yicha 
sezilarli natijalarga erishishi kutilmoqda. Sun’iy intellekt, platforma iqtisodiyoti va aqlli infratuzilmaning rivojlanishi 
mintaqaviy raqobatbardoshlikni yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.

Raqamli transformatsiya nafaqat texnologik modernizatsiya, balki keng qamrovli ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishning muhim strategik yo‘nalishi hisoblanadi. Uning barqaror rivojlanish maqsadlari bilan samarali 
uyg‘unlashuvi quyidagi ustuvor yo‘nalishlarni amalga oshirishni talab etadi:

1.	 Inklyuziv va zamonaviy raqamli infratuzilmaga strategik investitsiyalarni kengaytirish;
2.	 Inson kapitalini rivojlantirish va raqamli kompetensiyalarni tizimli shakllantirish;
3.	 Institutsional boshqaruv tizimini takomillashtirish va kiberxavfsizlik mexanizmlarini mustahkamlash;
4.	 Ekologik barqarorlik tamoyillarini raqamli rivojlanish siyosatiga integratsiya qilish;
5.	 Mintaqalararo hamkorlikni rivojlantirish orqali innovatsion va texnologik rivojlanish samaradorligini 

oshirish.
Faqat ilmiy asoslangan, muvofiqlashtirilgan va inklyuziv yondashuv orqali raqamli transformatsiya 

uzoq muddatli barqaror mintaqaviy rivojlanishning muhim drayveriga aylanib, iqtisodiy raqobatbardoshlikni 
mustahkamlash, ijtimoiy farovonlikni oshirish va ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.
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